КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ГОРОД   КУРТАМЫШ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРТАМЫША
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  31.12.2015 г. № 174
                  г. Куртамыш

Об утверждении плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма

на территории города Куртамыша
на 2016-2018 годы
        В целях профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации последствий их проявления на территории города Куртамыша, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным Законом от 25.07.2002г. N 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности", Федеральным Законом от 06.03.2006г. N 35-ФЗ "О противодействии терроризму", руководствуясь статьями 35, 44 Устава города Куртамыша, Администрация города Куртамыша
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории города Куртамыша на 2016-2018 годы.
       2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский район: Официально» и разместить на официальном сайте Администрации города Куртамыша.
       3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного специалиста  Администрации города Куртамыша Менщикову М.А.

Глава города Куртамыша                                                                          С.И. Воронцов

Менщикова М.А.
20662
Разослано  по  списку ( см. обор.)

                                                                                                                     Приложение
 к постановлению Администрации

                                                  города Куртамыша от 31.12.2015 г. № 174
«Об утверждении плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории города Куртамыша на 2016-2018 годы»
План
мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма

на территории города Куртамыша на 2016-2018 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки  исполнения
	исполнитель

	1
	Организация работы по

привлечению товариществ

собственников жилья,

иных управляющих

компаний к проведению

мероприятий

по улучшению

антитеррористической

защищенности жилищного

фонда
	Постоянно
	Менщикова М.А.
главный специалист Администрации города Куртамыша

	2
	Проводить обследование многоквартирных жилых домов, чердаков, подвалов с целью ограничения доступа в подвальные и чердачные помещения посторонних лиц.

Принять меры по ограничению доступа  в подвальные и чердачные помещения.

	1 раз в квартал
	Собственники жилых помещений
(по согласованию)
«ТСЖ»

(по согласованию)

	3
	Провести общие собрания с жильцами многоквартирных жилых домов по техническому укреплению входов в чердачные и подвальные помещения, установке кодовых замков и домофонов на дверях  в подъездах с целью проведения работы по предупреждению возможных терактов
	По мере необходимости
	Менщикова М.А.

главный специалист Администрации города Куртамыша
«ТСЖ»

(по согласованию)

Собственники жилых помещений

(по согласованию)

	4
	Проводить разъяснительную профилактическую работу с председателями уличных комитетов по месту жительства с целью оказания правоохранительным органам  помощи по выявлению лиц, незаконно пребывающих, на  территории города, а также граждан, предоставляющих им жилые помещения
	постоянно
	Глебов С.Ю. Заместитель Главы   города Куртамыша

МО МВД России «Куртамышский» (по согласованию)

	5
	Принять меры по выполнению мероприятий по усилению безопасности  жилых микрорайонов на территории города
	постоянно
	Собственники жилых помещений (по согласованию)
«ТСЖ»

(по согласованию)
МО МВД России «Куртамышский» ( по согласованию)

	6
	С целью антитеррористической защищенности, недопущения чрезвычайных ситуаций техногенного и природного характера проводить совместно с заинтересованными службами комиссионные обследования объектов особой важности и жизнеобеспечения.
	постоянно
	Глебов С.Ю. Заместитель Главы  города Куртамыша

МО МВД России «Куртамышский» ( по согласованию)

	7
	При организации и проведении массовых мероприятий проводить оперативно-профилактические мероприятия с целью защиты населения от проявления терроризма
	При проведении массовых городских мероприятий
	Воронцов С.И. Глава города Куртамыша

МО МВД России «Куртамышский» (по согласованию)

	8
	При получении уведомлений о проведении публичных мероприятий, массовых акций (митингов, демонстраций, шествий) на территории города  выполнять обязанности  в соответствии с требованиями действующего законодательства
	При получении уведомлений о проведении публичных мероприятий
	Губарева Г.А.

Управляющий делами
Города Куртамыша

	9
	Активизировать деятельность Администрации города Куртамыша по взаимодействию с общественными, религиозными организациями, действующими на территории города
	 постоянно
	Воронцов С.И. Глава города Куртамыша

	10
	Организация проведения

пропагандистской работы

в государственных

образовательных

учреждениях, в местах

проведения досуга

несовершеннолетних

и молодежи с целью

разъяснения сущности

экстремизма, его

истоков и последствий
	постоянно
	М.А. Менщикова

главный специалист Администрации города Куртамыша
МОУО «Отдел образования

Администрации Куртамышского района»
(по согласованию)

	11
	Принимать участие в заседаниях комиссии по противодействию терроризма и экстремизма
	постоянно
	Воронцов С.И.
Глава города Куртамыша

Управляющий делами
Администрации города Куртамыша                                                                  Г.А. Губарева